

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, AUGUST 20, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

WHEREAS it appears to me, Charles Russell Cumberland, Assistant Government Agent of Chilaw, that the land hereinafter described is jungle and chena land, I do hereby, in pursuance of the powers vested in me by Ordinance No. 1 of 1897, declare that if no claim to the said land be made to me at the Chilaw Kachcheri within three months from the date of this notice, the said land shall be deemed the property of the Crown, and may be dealt with on account of the Crown.

And I do further give notice that if no claim to the said land or any interest therein is made to me as aforesaid, I will at the expiration of the said three months declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Chilaw Kachcheri,
July 30, 1897.

C. R. CUMBERLAND,
Assistant Government Agent.

Description referred to.

Two allotments of lands situated at Kudamaeliya in Anaivilundan pattu in Pitigal korale north, in Chilaw District, described in preliminary plan 1,937, dated July 10, 1894, namely :—

Lot.	Name of Land.	Description.	Extent. A. R. P.
X 884	Kudamaeliyakele	Jungle	3 0 33
Z 884	Do.	New clearing	17 0 17
O 1090	Kudamaeliyakele	Fit for paddy	121 0 0

වයකි දිසුවට අසින් හැලුවන දිසිතික්කේ ආණ්ඩුවේ උප්පීජන්තලුන්නාස්සේ වන වාර්ලස් රසල් කම්බර්ලූන්ඩි වන මධ්‍ය මෙහි පහත දක්වන ඉඩුම් මිකුලුන් සහ හේතු හේම බව පෙනීයන තිසු, වම් 1897න් නොමුර එක් අනපනයෙන් පලමුවෙන් වගස්තියෙන් මර ලැබි තිබෙන බලය කරන කොට්ඨාස මෙම නොහිසියේදී නො සිට තුන්මාසයක් ඇතුළත්ද හැලුවන කාවිලේරයේදී එක් ඉඩුම් වලල තිබෙන උරුමය කිය නොසිටයාන් එක් ඉඩුම් ආණ්ඩුව සන්නක ඉඩුම් හැරියට තුළාකරු ලැබේ. තවද ඉහතකි ලෙසට එක් ඉඩුම්වලලට යම් උරුමයක් හේ අසිත්වාසිකම්ක්වන් මා ඉදිරියේ කියා නොසිටයාන් ඉහතකි තුන්මාසය ඉකුනුවූ තැනැ එක් ඉඩුම් ආණ්ඩුව සන්නක ඉඩුම් හැරියට මෙයේ අන්සන තබා ලියවිල්ලක් ප්‍රකාසකරන බවත් වැඩිදුරට දැනුම්දෙම්.

සි. ආර. කම්බර්ලූන්ඩි,
ආණ්ඩුවේ උප්පීජන්ත ව්‍යුහ.

වම් 1897 ක්වූ ජූලි මස 30 වෙනි
දින හැලුවන කාවිලේරයේදීය.

ඉඩුම්වල අස්ථම.

වම් 1894 ක්වූ ජූලි මස 10 වෙනි දින දර නොමුර 1,937 ප්ලූන් සඳහයාවන හැලුවන දිසිතිකුවේ උචුරුපිටිගල්කෝරලේ අනවිලුස්න්පස්බුවේ කුඩාමාලිලිය යන හමේ පිහිටාතිබෙන ඉඩුම් කැබේලි දෙකක්. එනම් :

නො.	ඉඩුම් නම.	අස්ථම.	අ. රු. ප.
X 884	කුඩාමාලිලියේ කැලේ	කැලේ	3 0 33
Z 884	තීම	අල්න එලිකරපු හේම	17 0 17

සහ වම් 1896 ක්වූ අගෙස්තු මස 28 වෙනි දින දර නොමුර 2,180 ප්ලූන් සඳහයාවන හැලුවන දිසිතිකුවේ උචුරුපිටිගල්කෝරලේ අන්විලුස්න්පස්බුවේ කුඩාමාලිලිය කැලේ වී ව්‍යුහයේ දැනුම්දෙම්.

சிலாப டஸ்திறிக் கொவற்னமேந்து உதவி சுசன்றுவாகிய சார்ஸ்ஸ் ரசல் கம்பர்லென்ற் ஆகிய நமக்கு இதன்கீழ் சொல்லப்படும் நிலங்கள் காடும் சேளையுமென்று காணப்படுகிறபடியால் 1897 ம் ஆண்டு 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சடைத்தினால் எனக்கு கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின்படி நானித்தா வறிவுக்கிறதாவது, இந்த அறிவித்தலின் திகதி தவக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் சிலாபக்கச்சேரில் தெரிப்பட்டு சொல்லப்பட்ட நிலங்களுக்கு உரித்து காண்பியாதிருந்தால் சொல்லப்பட்ட நிலங்கள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று ஏற்றுக்கொண்டு முடிக்குரிய நிலமாக பாவினான்னப்படும்.

மேலேசொல்லிய பிரகாரம் சொல்லப்பட்ட நிலங்களுக்கு அல்லது அதிலுள்ள யேதம் நயத்தைப்பற்றி என்முககாவில் உரித்து பேசாத்தோன்று குறிக்கப்பட்ட மூன்று மாசமும் கழிந்த உடன் சொல்லப்பட்ட காணிய முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்கைப்பட எழுத்தமூலமாக உறுதிடபடுத்த வேணன்று மேலும் அறிவிக்கிறேன்.

சீ. ஆர். கம்பர்லென்ற்,
உதவி அரசாட்சி சென்டு.

சிலாபக் கச்சேரி,
1897 ம் ஆகூ ஆட்சிமான 30 ந் வு.

சொல்லப்பட்ட நிலங்களின் விவரம்,

சிலாப டஸ்திறிக்குச்சேர்ந்த பிற்றிகல்கோறை வடக்குபக்கமிருக்கும் ஆணைவிழுங்தான்பத்தில் குடாமாளவிய என்னும் கிராமத்திலிருக்கும் இரண்டு தன்னுடைய காணிகள், 1894 ம் வருஷம் ஆட்சிமாசம் 10 ந் தேதியைக்கொண்ட 1,937 ம் படத்தில் விவரமாய் சொல்லப்பட்டிருக்கின்றன, அதாவது :—

நூ.	நிலத்தின் பெயர்.	விவரம்.	விசாலம்.
X 884	குடாமாளவியகெலை	காடு 3 0 33	எ. ரா. பெ.
Z 884	ஷீ	புதுக்கவட்டின 17 0 17	

சிலாப டஸ்திறிக்குச்சேர்ந்த பிற்றிகல்கோறை வடக்குபக்கமிருக்கும் ஆணைவிழுங்தான்பத்தில் குடாமாளவிய என்னும் கிராமத்திலிருக்கும் ஒரு தன்னுடைய காணி, 1896 ம் வருஷம் ஆவணிமாசம் 28 ந் தேதியைக்கொண்ட 2,180 ம் படத்தில் விவரமாய் சொல்லப்பட்டிருக்கின்றன, அதாவது :—

நூ.	நிலத்தின் பெயர்.	விவரம்.	விசாலம்.
C 1090	குடாமாளவியகெலை	வயலுக்கு ஏற்றகாணி 121 0 0	எ. ரா. பெ.